
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА 

Юридический адрес: 190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д.11/43 лит. А 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
10 июля 2019 года                                     № 3.3 

Санкт-Петербург 
 

Об отказе в регистрации Коваль Екатерины Александровны  кандидатом 

в депутаты муниципального совета муниципального образования 

муниципальный округ Коломна шестого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 1 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты 

муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Коломна 

шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 Коваль Екатерины 

Александровны требованиям Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 

«О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон Санкт-Петербурга) и необходимые для 

регистрации кандидата документы, избирательная комиссия муниципального 

образования муниципальный округ Коломна установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Коваль Е.А. не соответствует 

требованиям пункта 2 статьи 35 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 12.06.2002 № 67-ФЗ), пункта 

3 статьи 24 Закона Санкт-Петербурга и подпункта в) пункта 1 статьи 27 Федерального 

закона от 11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях» (далее – Федеральный закон 

от 11.07.2001 № 95-ФЗ). 

27 июня 2019 года Коваль Е.А. представила в Избирательную комиссию 

заявление      о      согласии        баллотироваться        как       кандидат,      выдвинутый  

Санкт-Петербургским региональным отделением политической партии «Российская 

объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» (далее – Партия), выписку из 

протокола от 26 июня 2019 года Конференции Партии о выдвижении Коваль Е.А.  

кандидатом в депутаты, а также иные документы. 

В соответствии с подпунктом в) пункта 1 статьи 27 Федерального закона от 

11.07.2001 № 95-ФЗ политическая партия, ее региональные отделения и иные 

структурные подразделения обязаны извещать избирательную комиссию 

соответствующего уровня о проведении мероприятий, связанных с выдвижением 

своих кандидатов в органы местного самоуправления, не позднее чем за один день до 

дня проведения мероприятия при его проведении в пределах населенного пункта, в 

котором расположена избирательная комиссия, и не позднее чем за три дня до дня 

проведения мероприятия при его проведении за пределами указанного населенного 



пункта и допускать представителей избирательной комиссии соответствующего 

уровня на указанные мероприятия. 

Между тем, такое извещение Партии в Избирательную комиссию в срок до 23 

июня 2019 года не поступало, что является нарушением  пункта 2 статьи 35 

Федерального    закона    от    12.06.2002    №    67-ФЗ,    пункта    3    статьи    24    

Закона  Санкт-Петербурга и подпункта в) пункта 1 статьи 27 Федерального закона от 

11.07.2001 № 95-ФЗ. Избирательное объединение «Санкт-Петербургское 

региональное отделение политической партии «Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» не извещало ИКМО Коломна о проведении 

мероприятия по выдвижению Кандидата, указанного в представленной Кандидатом в 

ИКМО Коломна выписке из протокола о выдвижении Кандидата, в срок, 

установленный подпунктом «в» пункта 1 статьи 27 Федерального закона «О 

политических партиях». 

Таким образом, при выдвижении Коваль Е.А. не соблюдены требования к 

выдвижению кандидата, предусмотренные Федеральным законом от 11.07.2001      № 

95-ФЗ, что в силу подпункта б) пункта 24 статьи 38 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ является основанием для отказа в регистрации Коваль Е.А. 

кандидатом в депутаты. 

В соответствии со статьей 29 Закона Санкт-Петербурга избирательная 

комиссия муниципального образования муниципальный округ Коломна 

р е ш и л а: 

1. Отказать в регистрации Коваль Екатерины Александровны,  05 декабря 

1983 года рождения, кандидатом в депутаты Муниципального совета  

муниципального образования муниципальный округ Коломна шестого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 1 на основании подпункта б) пункта 24 

статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», подпункта б) пункта 4 статьи 29 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 

года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга» в 19 часов 28 минут «10» июля 2019 

года. 

2. Копию настоящего решения выдать Коваль Екатерине Александровне. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

ИКМО Коломна Эткинд П.С. 
 

 

 

Председатель Избирательной комиссии 

муниципального образования  

муниципальный округ Коломна                     ___________________  /П.С. Эткинд/ 

 

Секретарь Избирательной комиссии 

муниципального образования  

муниципальный округ Коломна                    ___________________  /Я.А. Плаксина/ 

 


